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A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2024/16. szám - 2024. augusztus 1.

Mátyás király (robot)meséi

Időpont: 2024. augusztus 2. (péntek) 14:00 -
16:00

Mátyás király a néphagyománynak
köszönhetően igazságos, bölcs és a szegények
védelmében álló királyként maradt ismert.
Számos szájhagyomány útján terjedő elbeszélés,
mese és monda, valamint tréfás történet maradt
fenn a tetteiről, a Mátyás király-kultuszról. Abacusan ArTec robotika foglalkozásunkon ezeket a
történeteket elevenítjük fel.

Az oktatást segítő építőelemek, tengelyek és fogaskerekek segítségével megalkothatók a
történetek szereplői és a helyszínek. A robotok programozása során megismerkedünk a
blokkalapú programozással és a programnyelvvel. A foglalkozás gyermekek és felnőttek
számára egyaránt élményszerű tanulási lehetőséget biztosít.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Elégia és derű - fotókiállítás

Időpont: 2024. augusztus 2. (péntek) 16:00

Szeretettel meghívjuk a Békés Megyei Könyvtárba
Ráfi Dénes, a szentesi Horváth Mihály Gimnázium
tanára Elégia és derű című fotókiállításának
megnyitójára.

Köszöntőt mond: Juhász Zoltán igazgató.
A kiállítást megnyitja: Éber Tamás.

A kiállítás augusztus 24-ig látogatható a könyvtár nyitvatartási idejében.

Papírjáték készítése - reptethető lepkék

Időpont: 2024. augusztus 6. (kedd) 14:00 - 16:00

Az alkotó foglalkozás legfőbb kreatív alapanyaga a
papír. A gyermekek és felnőttek reptethető
lepkéket készíthetnek színezés, kivágás és
összeillesztés után. Az elkészített
háromdimenziós papírlepkék hurkapálcára
ragaszthatók, cérnára rögzíthetők vagy akár
könyvjelzővé is alakíthatók.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.
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LézerSzimfónia - LézerSzimfónia a csillagos
esten

Időpont: 2024. augusztus 9. (péntek) 18:00 -
19:00

2024 tavaszán Békéscsabára érkezett a
Székelyudvarhelyi Városi Könyvtár különleges
hangszerkiállítása!

Az interaktív eszközöket Olaszországból, Nagy-Britanniából és Ázsiából vásárolta meg a
székelyudvarhelyi könyvtár. Próbáljon ki olyan különleges, elektronikus hangszereket mint a
lézerhárfa és a légdob, vagy zenéljen poharakba öntött víz segítségével! A kiállított tárgyak
között megtalálható a teremin, a világ egyik első elektronikus hangszere.

Egy bemutató 60 percet vesz igénybe. 9 éves kortól ajánlott.

Az eseményre az alábbi linken található űrlap kitöltésével lehet regisztrálni!

A részvétel díjtalan, de érvényes könyvtári olvasójegy szükséges.

Csillagos este a könyvtárban

Időpont: 2024. augusztus 9. (péntek) 19:00 -
22:00

2024-ban is megrendezésre kerül az Egy Hét a
Csillagok Alatt országos programsorozat, amikor
országszerte távcsöveket és lelkes csillagászokat
találhatnak az éjszakai égbolt szerelmesei. A Békés
Megyei Könyvtár idén is csatlakozik
Magyarország legnagyobb csillagászati programsorozatához.

Vendégeink:

Dr. Barna Barnabás kutató csillagász
Mochnács Erika csillagász hallgató

Program:

Előadás: "(Újabb) Top 10 csillagászati és űrkutatási sztori az elmúlt évből"
Égboltismertető
Távcsöves megfigyelés
Kvízjáték

Az első 80 fő jelentkezését fogadjuk. Jelentkezni az alábbi űrlap kitöltésével lehet. A program
látogatásához érvényes könyvtári olvasójegy szükséges.

Apukám sátrat épít

Időpont: 2024. augusztus 13. (kedd) 11:00 - 12:30

Majoros Nóra meséje nyomán együtt sátorozunk. Az
első 16 fő (7-9 évesek és kísérőik) jelentkezését
tudjuk fogadni! Telefon: 66/530-212

Helyszín: Gyermekkönyvtár

Az ingyenes programon a gyerekek érvényes
olvasójeggyel, a kísérők regisztrációs jeggyel vehetnek részt!

Bájitaltan - mágikus dekorkészítő foglalkozás

Időpont: 2024. augusztus 17. (szombat) 14:00 -
18:00

Boszik és varázslók, figyelem!

2024. augusztus 13-án, kedden 16 órától Bájitaltan
- mágikus dekorkészítő foglalkozásnak ad
otthont a Digilabor. Brigi kolléganő vezetésével a

https://tinyurl.com/5ezjc68v
https://tinyurl.com/ftjuwz25


Harry Potter világa által inspirált bájital dekorációkat készíthetnek a résztvevők. Ne maradjatok le!

10 éves kortól ajánljuk, de nem csak gyermekeknek! A maximális létszám 16 fő. Jelentkezni az
530-200-as telefonszámon, a palkovics.brigitta@bmk.hu e-mail-címen vagy személyesen a
könyvtár regisztrációs pultjánál lehet.

A részvétel ingyenes, azonban érvényes olvasójegy bemutatásához kötött.

Repair Café: közösségi könyvjavítás

Időpont: 2024. augusztus 17. (szombat) 14:00 -
18:00

A könyvkötészeti foglalkozásra bárki behozhatja
rossz állapotban lévő, kedvenc könyvét és a
Digilabor alkotóműhely kötészeti eszközeinek
használatával, valamint hozzáértő segítséggel
megjavíthatja azokat. Megtanítjuk, hogyan lehet
elvégezni a könyvjavítási munkálatokat. A program során elsajátíthatók a könyvkötészet
alapfortélyai.

Az első 10 fő jelentkezését tudjuk fogadni. Kérjük, az Ön számára legkedvesebb, javításra váró
könyvet hozza magával! A részvétel előzetes regisztrációhoz kötött, jelentkezni a földszinti
regisztrációs pultnálpultnál, illetve az alábbi linken található űrlap kitöltésével lehet.

A részvétel díjtalan, de érvényes könyvtári olvasójegy szükséges.

"Volt egyszer egy Dodó bácsi"

Időpont: 2024. augusztus 23 - 25.

A Békés Megyei Könyvtár, egykori tanítványok,
kollégák és a hálás utókor szeretettel meghívja Önt
az Irányi Dezső (1914-2006) író, tanár születésének
110. évfordulója alkalmából tartandó
megemlékezésre.

2024. augusztus 23. (péntek) 14:30
Helyszín: Békéscsaba, Vasúti temető (Tessedik utcai bejárat)
Koszorúzás Irányi Dezső sírjánál. Megemlékezik a fia, Irányi Dezső Rudolf és egykori tanítványa,
Kőrösi András.

2024. augusztus 23. (péntek) 16:00
Helyszín: Békés Megyei Könyvtár
Emlékülés Irányi Dezső tiszteletére

Köszöntőt mondanak: Herczeg Tamás országgyűlési képviselő és Varga Tamás
alpolgármester.
Életképek Irányi Dezső múltjából - szerkesztett műsor. Közreműködik Tomanek Gábor
színművész.
Irányi Dezső, az emblematikus tanár. Beszédet mond: Paláncz György, a BSZC Széchenyi
István Két Tanítási Nyelvű Közgazdasági Technikum és Kollégium igazgatója.
A tudós tanárra emlékezik dr. Köteles Lajos ny. főigazgató.
A család megemlékezése: Irányi Dezső Rudolf - Dodó bácsi fia.
Megemlékezés a tanítványok részéről: Kőrösi András és Kmetykó András.
"Volt egyszer egy Dodó bácsi" - könyvbemutató Rakonczás Szilvia ny. könyvtárigazgató
közreműködésével.
A "Csabai kis-nagyemberek" című kötetsorozatról. Előadó: dr. Sicz György kertészmérnök.
Moderátor: Juhász Zoltán, a Békés Megyei Könyvtár igazgatója.

Az emlékülést követően Irányi Dezső-emlékkiállítás nyílik a Békés Megyei Könyvtár földszinti
folyosóján.

A kiállítást megnyitja dr. Erdész Ádám ny. levéltárigazgató
A kiállítás kurátora Forrainé Kovács Márta, a Munkácsy Mihály Múzeum történész
muzeológusa

2024. augusztus 25. (vasárnap) 15:00
Helyszín: az Ókörös-parti erdei ház
Dodó bácsi, a családi műgyűjtő "múzeumának" megtekintése kötetlen beszélgetéssel és
szalonnasütéssel a Veszely Csárda mellett.

https://forms.gle/3Wc3CEn8uL7qf2zR9
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HÍREK

Könyvtári Olimpia 2024

Váltófutás, triatlon és súlyemelés a könyvtárban? Igen!
Természetesen újragondolva, értékes ajándékcsomagokért érmek
helyett.
A részletekért látogasson el honlapunkra!

Legyél a Békés Megyei Könyvtár munkatársa!

A Békés Megyei Könyvtár pályázatot hirdet feldolgozó
könyvtáros munkakör betöltésére informatikus könyvtáros
felsőfokú végzettséggel rendelkezők számára.

Érdekel az irodalom, a kultúra, a könyvek világa? Tűröd a
monotonitást és nem ijedsz meg a kihívást jelentő feladatoktól? Fontos szerepet játszanál az
irodalom és az olvasás népszerűsítésében?

Amennyiben magadra ismertél és felkeltette érdeklődésed a lehetőség, jelentkezz feldolgozó
könyvtárosnak a Békés Megyei Könyvtárba!

További információ az alábbi linken érhető el!

Rátz László Vándorgyűlés

Idén Békéscsaba adott otthont a Rátz László Vándorgyűlésnek,
melyen a hazai és a környező országokban magyar nyelven tanító
matematikatanárok vettek részt. A pedagógusok Juhász Zoltán
vezetésével felfedezték a Munkácsy Negyed nevezetességeit,
ellátogattak a Munkácsy Emlékházhoz, jártak a Napsugár
Bábszínházban, a Munkácsy Mihály Múzeumban, a Páduai Szent Antal-társszékesegyházban,
kipróbálták a LézerSzimfónia hangszerkiállítást a Békés Megyei Könyvtárban, végül a Szlovák
Tájházban megismerkedtek a békéscsabai néphagyományokkal.

Év fiatal Könyvtárosa Díj

Örömmel adunk hírt róla, hogy könyvtárunk igazgatója, Juhász
Zoltán "Helyismeret a szabad ég alatt - életrajzi lexikonból
városismereti séta" című pályamunkájával elnyerte a Kovács Máté
Alapítvány által felajánlott Év fiatal Könyvtárosa Díj Különdíját.
A Különdíjat a július 18-án ünnepélyes keretek között, a Magyar
Könyvtárosok Egyesülete 55. Vándorgyűlésének nyitó plenáris ülésén adták át Szegeden, az SZTE
Klebelsberg Könyvtárban.

mTiny robotváros kicsiknek

Kedden az mTiny robotok segítségével a robotika és programozás
alapjaival ismerkedhettek kicsik és nagyok a Digilaborban. A
kedves kis robotokkal többek között mentőakciót bonyolítottak le
és rablókat üldöztek a résztvevők.

Megrajzolt irodalom - olvasásnépszerűsítő, szövegértés
fejlesztő tábor felsősöknek

Tartalmas hetet töltöttek könyvtárunkban a Megrajzolt irodalom �
olvasásnépszerűsítő és szövegértést fejlesztő tábor résztvevői. A
csapat kreativitásuk bontogatása mellett nyomdalátogatáson és
könyvkötészeti foglalkozáson is gazdagította ismereteit. A
táborban készült munkákból kiállítás is készült, melyet augusztus 19-ig megtekinthetnek
intézményünk földszintjén.

https://konyvtar.bmk.hu/olimpia
https://tinyurl.com/ntfmyw7x


Balatonfűző - gyöngyszövés

Balatonfűző gyöngyszövés foglalkozásunkon a magyar tenger
színei által inspirált karkötőket készíthettek az alkotni vágyók. Az
apró, elpattogó gyöngyök, befűzhetetlennek tűnő tűk és makacsul
összegabalyodó cérnák sem szegték a társaság kedvét, és
Csenge kolléganőnk segítségével végül mindenki saját készítésű
kincsekkel tért haza.

Rongyhorgolás az újrahasznosítás jegyében

Rongyhorgoló foglalkozás várta az érdeklődőket könyvtárunkban
a múlthét folyamán. A közös alkotás során a résztvevők régi
pamut és vászon ruháikat alakították át kreatív módon néhány óra
alatt.

Kézműves táborozók látogatása a könyvtárban

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár szervezésében kézműves
táborozók látogattak el Békés Megyei Könyvtárba, akik változatos
programokon vettek részt: könyvtárlátogatás, interaktív
hangszerkiállítás, mandalaszínezés és dobozkakészítés tette
emlékezetessé a napjukat.

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

Új adatbázis a könyvtárban

Az Interkönyv, a Typotex Kiadó adatbázisa,
melyben csaknem 800 könyv, jegyzet,
monográfia, szakkönyv található online, PDF
formátumban, természettudomány,
társadalomtudomány és műszaki tudomány
kategóriákban. Az adatbázisban elérhető művek
száma évről-évre nő, hiszen az oldalon minden új, a
kiadónál papíron kiadott mű megjelenik
elektronikus formában is.

Az adatbázis érvényes olvasójeggyel díjmentesen használható a Békés Megyei Könyvtárban.

Olvasótermi lapozó

Az olvasóterem állományában megbúvó
könyvekből mutatunk be minden hónapban egyet.
Augusztusra Sumita Batra Mehndi: a testfestés
művészete című könyvét ajánljuk. A kötet olyan
átfogó divatkalauz, amelyből mindent
megtudhatunk ennek az ősi művészeti ágnak a
szimbolikájáról és spirituál aspektusairól, csakúgy
mint a divat legnagyobbjainak mehndi-viselési
szokásairól.
A könyv 2 hétre kikölcsönözhető.

Egy boszorkányper nyomában

Jelentkezz be barátaiddal vagy családoddal Egy
boszorkányper nyomában elnevezésű helyismereti
szabadulós játékunkra, amelyben egy háromszáz
éves ügy, egy nyughatatlan lélek és számos
megoldásra váró feladvány vár rátok!
További részletek az alábbi linken!

https://tinyurl.com/4cmmcfrh
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Legújabb könyveink:

    

    

Legújabb zenei CD-ink:
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Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu

https://konyvtar.bmk.hu/hirlevel
mailto:titkarsag@bmk.hu
https://konyvtar.bmk.hu/
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